12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 29 de Agosto de 2017.
especializada para prestar serviço
de manutenção preventiva,
corretiva e evolutiva do Sistema
CFTV da Câmara Municipal de
Vitória
Processo: 5385/2017.
Inform. / esclarecimentos:
E-mail:licitacão@vitoria.es.leg.br
Tel.: (027) 3334-4637/4638.

Vitória, 28 de agosto de 2017.
DELIANI FEHELBERG FAVORELLI
Pregoeira Substituta da CMV/ES

Protocolo 339662

Entidades Federais

Conselho Regional de
Contabilidade do Espírito

Santo -  CRCES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 10/2017.
Registro de Preço nº 05/2017.
Objeto: Registro de Preço para
aquisição de materiais de consumo:
gêneros de alimentação; materiais
de higiene, limpeza, conservação,
copa e cozinha, com entrega
parcelada. O Conselho Regional
de Contabilidade do Espírito Santo
torna público a homologação do
Lote 01 do processo licitatório
em epígrafe e a adjudicação do
objeto referente ao Lote 01 em
favor da empresa LAF COMÉRCIO
E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ
27.446.695/0001-96, no valor
global estimado de R$8.000,00
(oito mil reais). Data: 24/08/2017.

Haroldo Santos Filho
Presidente

Protocolo 339636

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Linhares

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 25/2017

O SAAE de Linhares-ES, torna

público que fará realizar às 9
horas, do dia 12 de setembro de
2017, licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2017,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
visando a aquisição de rolamentos
e selos mecânicos, objetivando
a realização da manutenção e
conservação das bombas que
operam nas elevatórias de água e
esgoto.
O Edital completo poderá ser
solicitado no endereço eletrônico:
licitacao@saaelinhares.com.br ou
pelo site www.saaelinhares.com.br.

Linhares-ES, 28/08/2017.
Comissão Permanente de Licitação

e Pregão do SAAE
Protocolo 339634

Defensoria Pública do Estado
-  DPES -

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 042/2017

A Defensoria Pública do Estado do
Espírito Santo torna público que fará
realizar licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, tipo menor
preço por lote, para REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO, INSTALAÇÃO
E MATERIAIS PARA APARELHOS
DE AR CONDICIONADO, para
atender a Defensoria Pública do
Estado, conforme Processo
77676831 através do site www.
comprasgovernamentais.gov.
br.
1 - INÍCIO DO ENVIO DAS
PROPOSTAS: A partir do dia
30/08/2017.
2 - FIM DO ENVIO DAS
PROPOSTAS: ÀS 14:30 horas do
dia 12/09/2017.
3 - DATA E HORÁRIO DA
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
ÀS 14:30 horas do dia 12/09/2017.
4 - DATA E HORÁRIO DE
ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: ÀS 15:00 horas do dia
12/09/2017.
UASG: 926622.

Informações através do e-mail:
licitacao@dp.es.gov.br.

Vitória/ES, 28 de agosto de 2017.

MARCELA CÂNDIDO OLIVEIRA
Pregoeira Oficial

Protocolo 339700

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 043/2017

A Defensoria Pública do Estado
do Espírito Santo torna público
que fará realizar licitação, na
modalidade “Pregão Eletrônico”,
tipo menor preço por lote,
para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE AGENCIAMENTO E
FORNECIMENTO DE PASSAGENS
AÉREAS, NACIONAIS E
INTERNACIONAIS, para atender
a Defensoria Pública do Estado,
conforme Processo 79037437,
através do site www.
comprasgovernamentais.gov.
br.
1 - INÍCIO DO ENVIO DAS
PROPOSTAS: A partir do dia
30/08/2017.
2 - FIM DO ENVIO DAS
PROPOSTAS: ÀS 10:30 horas do
dia 12/09/2017.
3 - DATA E HORÁRIO DA
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
ÀS 10:30 horas do dia 12/09/2017.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 11:00
do dia 12/09/2017.
UASG: 926622.
Informações através do e-mail:
licitacao@dp.es.gov.br.

Vitória/ES, 28 de agosto de 2017.

MARCELA CÂNDIDO OLIVEIRA
Pregoeira

Protocolo 339820

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 036/2017
Processo nº 77940946

A Defensoria Pública do Estado
do Espírito Santo torna público

aos interessados, de acordo com
disposições Lei n.º 8.666/93
e suas alterações, o resultado
do Pregão Eletrônico nº
036/2017, HOMOLOGADO
pela autoridade competente, cujo
objeto é a contratação de link
de dados e internet para esta
Defensoria Pública do Estado do
Espírito Santo.

Lotes 1 e 3
Empresa Vencedora: TELEMAR
NORTE LESTE S/A
Valor total máximo
arrematado:
Lote 1: R$ 94.461,60 (noventa
e quatro mil, quatrocentos e
sessenta e um reais e sessenta
centavos);
Lote 3: R$ 509.040,00
(quinhentos e nove mil e quarenta
reais);

Lote 2
Empresa Vencedora: DINÂMICA
TELECOMUNICAÇÕES EIRELI -
EPP
Valor total máximo
arrematado:
Lote 2: R$ 92.160,00 (noventa e
dois mil, cento e sessenta reais);

Vitória, 28 de agosto de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 339707

LICITAÇÃO REVOGADA

Pregão nº 041/2017
Processo nº 79037437

A Defensoria Pública do Estado
do Espírito Santo torna público
aos interessados que foi
REVOGADO o Pregão 041/2017
visando CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE AGENCIAMENTO E
FORNECIMENTO DE PASSAGENS
AÉREAS, NACIONAIS E
INTERNACIONAIS.
Vitória/ES, 28 de agosto de 2017.

MARCELA CÂNDIDO OLIVEIRA
Pregoeira Oficial

Protocolo 339821

A Perícia Médica do Instituto de
Previdência do Estado passou a

funcionar na sede do IPAJM.

Servidor Público Estadual Ativo
ou Aposentado e Pensionista

FIQUE LIGADO!

Saiba mais em www.ipajm.es.gov.br

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 29 de Agosto de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: ba034601